
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili: prof.ssa Arcuti Maria Silvia tel. 0832 235202 – VOIP 82502 – peo mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it;                      

prof. Pietro Barba tel. 0832 235205 – VOIP 82505 – peo pietro.barba3@posta.istruzione.it  
 UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE - Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23511  

peo: usp.le@istruzione.it  –  pec: usple@postacert.istruzione.it   -  sito web: http://www.usplecce.it  

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                        data, (fa fede il protocollo) 

 

 

COSTITUZIONE DELL’ORGANISMO SPORTIVO PROVINCIALE PER LO SPORT A 

SCUOLA A. S. 2021-2022 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota MI – DGSIP prot. N. 2056 del 22/09/21, avente per oggetto “Progetto Nazionale 

Scuola Attiva Kids” per la scuola primaria anno scolastico 2021/2022, nella quale si delineano i 

compiti dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola rispetto alla realizzazione operativa del 

progetto stesso; 

 

CONSTATATO che nella citata nota, è prevista l’istituzione dell’organismo provinciale composto 

dal (o un suo delegato); Docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva dell’Ufficio 

scolastico regionale di pertinenza; Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e salute; 

Referente territoriale del CIP; 

 

VISTO il D.D.G. prot. N. 31484 del 05/10/2021 di costituzione dell’Organismo Sportivo Regionale, 

ed in particolare l’art. 5 che prevede l’articolazione in Organismi Provinciali dello Sport a Scuola. 

 

DECRETA 

Art. 1 La costituzione dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola (OPSS) così composto: 

 

Dirigente dell’Ambito Territoriale Provinciale Dott. Vincenzo Melilli, in caso di impedimento 

è delegata la dott.ssa Angela Cagnazzo 

Docente referente territoriale di educazione 

fisica e sportiva dell’Ufficio scolastico regionale 

di pertinenza 

Prof.ssa Maria Silvia Arcuti 

Referente per la scuola della struttura territoriale 

Sport e Salute 

Sig. Luigi Alfredo Grieco 

Referente territoriale del CIP Sig. Vito Sasanelli 

 

Art. 2 Per la realizzazione delle attività, come indicato nella citata nota ministeriale, l’Organismo 

Provinciale per lo Sport a Scuola cura gli adempimenti e le procedure per l’attuazione del Progetto 

Nazionale “Scuola Attiva Kids”; 

Art. 3 Nelle more dell’emanazione della nota ministeriale relativa al Progetto nazionale “Campionati 

Studenteschi a.s. 2021/22”, l’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola ne curerà gli adempimenti 

e le procedure per l’attuazione; 

Art. 4 Non sono previsti compensi per la partecipazione delle attività, salvo diversa disposizione 

ministeriale. 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo MELILLI 

mailto:mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it
mailto:pietro.barba3@posta.istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
http://www.usplecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili: prof.ssa Arcuti Maria Silvia tel. 0832 235202 – VOIP 82502 – peo mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it;                      

prof. Pietro Barba tel. 0832 235205 – VOIP 82505 – peo pietro.barba3@posta.istruzione.it  
 UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE - Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23511  

peo: usp.le@istruzione.it  –  pec: usple@postacert.istruzione.it   -  sito web: http://www.usplecce.it  

 

  

 

All’USR Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

Alla Coordinatrice Regionale di Ed. Motoria, Fisica e Sportiva 

Prof.ssa Maria Montrone 

maria.montrone1@posta.istruzione.it 

 

Al Presidente del Comitato Italiano Paralimpico Puglia  

Sig. Giuseppe Pinto 

 puglia@comitatoparalimpico.it 

 

Al Segretario Regionale di Sport e Salute SPA 

Sig. Francesco Toscano 

francesco.toscano@sportesalute.eu 

 

 Al sito web – UST Lecce 

mailto:mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it
mailto:pietro.barba3@posta.istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
http://www.usplecce.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:maria.montrone1@posta.istruzione.it
mailto:puglia@comitatoparalimpico.it
mailto:francesco.toscano@sportesalute.eu

		2021-10-12T11:39:52+0000
	MELILLI VINCENZO


		2021-10-12T15:01:58+0200
	protocollo




